
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 

Istituto tecnico 
"Antonio Genovesi" 

SATD061019 
Amministrazione, Finanza e 

Marketing 
Relazioni internazionali per il 

Marketing 
Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 
All’Albo online 

Amministrazione trasparente 
Al sito web 

Atti 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE n.13 incarichi individuali in qualità di docente 
esperto e di n. 11 incarichi individuale in qualità di tutor (Intervento A) partecipanti all’avviso prot. 8715 
del 16.09.2024 per la realizzazione del progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento 
A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

Titolo del Progetto LEARNING FOR LIFE    CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P41012   C.U.P. C54D23002520006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la propria determina di avvio della procedura di selezione prot. n. 8714 del 16.09.2024; 

VISTO di n.13 incarichi individuali in qualità di docente esperto e di n. 11 incarichi individuale in qualità di 
tutor (Intervento A), prot.n.8715 del 16.09.2024; 

VISTA il verbale di valutazione del Dirigente scolastico prot.n° 9514 del 30 settembre 2024 

PRESO ATTO che sono pervenute solo due candidature per le figure disponibili, non essendovi possibilità di 
ricorso, la graduatoria è immediatamente definitiva 

DISPONE 





 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 

Istituto tecnico 
"Antonio Genovesi" 

SATD061019 
Amministrazione, Finanza e 

Marketing 
Relazioni internazionali per il 

Marketing 
Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 
La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per la selezione di n.13 incarichi individuali in 
qualità di docente esperto e di n. 11 incarichi individuale in qualità di tutor (Intervento A), prot.n.8715 del 
16.09.2024 per la realizzazione del progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione 
e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento 
A -Titolo del Progetto LEARNING FOR LIFE CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P41012 C.U.P. C54D23002520006 

 

PERCORSI 
FORMATIVI  

CANDIDATI IN QUALITA’ DI 
ESPERTO PUNTEGGIO CANDIDATI IN QUALITA’ DI 

TUTOR PUNTEGGIO 

ROBOTICA 1 
Dai vita al tuo robot: 
un'avventura con Nao 
e Pepper 

Prof.ssa Natalia Marsilia  

 
 

12 

 
 
Prof.ssa Maria Cassese  
 
 

 
 

9 

ROBOTICA2 
Robotica per tutti: 
impara a 
programmare Nao e 
Pepper 

Prof.ssa Natalia Marsilia  

 
 

12 

 
1. Prof.ssa Leda Di Serafino  
 

1. Maria Cassese  
 
 

 
25 

 
9 
 

Biotecnologia 1 
Svelare i Segreti del 
Codice della Vita 

Prof.ssa Lucia Giordano  
 

6 Prof.ssa Margherita Diodato  
 

32 

BIOTECNOLOGIE 2 
 La Natura al Servizio 
dell'Uomo: Le 
Biotecnologie Verdi 

Prof.ssa Imma Cozzolino  22 Prof.ssa Fausta Dicuzzo  6 

GeoGebra: un Viaggio 
Interattivo nella 
Matematica 

Prof.ssa Maria Renna           10 Prof.ssa Leda Di Serafino             25 

Fisica in Tasca: 
Introduzione a 
Physics Toolbox 

Prof.ssa Patrizia Tedesco  
 

28 
1.Prof.ssa Milena Bottiglieri   

 
2.Prof.ssa Margherita Diodato 

           39 
 
           29 

Sfruttare il Potenziale 
dei Big data con 
Power BI 

Prof.ssa Milena Bottiglieri  
          
         39 Prof.ssa Gabriella Di Maio  

 
           29 



 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 

Istituto tecnico 
"Antonio Genovesi" 

SATD061019 
Amministrazione, Finanza e 

Marketing 
Relazioni internazionali per il 

Marketing 
Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 
Intelligenza Artificiale 
e Realtà Virtuale: 
Creare Esperienze 
Immersive con API, 
Unity e Blender 

1.Prof.ssa Margherita 
Diodato  
2.Prof.ssa Maria Renna  

 
29 

 
10 

Prof.ssa Monica Lamanna  

 
 

14 

MODULO DI 
ORIENTAMENTO-1  
STEM: la chiave per il 
futuro. apri le porte 
alle infinite possibilità 

Prof.ssa Lucia Giordano  

 
 
          6  

 
 
            

MODULO DI 
ORIENTAMENTO -2 
Il mondo è nelle tue 
mani: costruiscilo con 
le STEM 

Prof.ssa Imma Cozzolino  22   

CLIL STEM: la formula 
perfetta per 
apprendere 

Prof.ssa Gabriella Di Maio  29 Prof.ssa Marisa Petruzziello  16 

B1 sprint: 
acceleriamo verso il 
tuo successo 

Prof.ssa Valentina Sforza  23 Prof.ssa Roberta Delli Priscoli  18 

B1 step by step: un 
percorso 
personalizzato per te 

Prof.ssa Marisa Petruzziello  16 Prof.ssa Melania Sorgente  38 

 
Avverso il presente provvedimento, si può̀ proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il reclamo straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, 
di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 
 

Il RUP /Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Lea Celano 

 
Fto digitalmente ai sensi del CAD  

e normativa correlata 
 


		2024-09-30T15:04:22+0200
	LEA CELANO




